
                                  
                  Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

 

            D.R. n. 193 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 04 

luglio 2011 e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e s.m.i.; 
VISTO  che per l'anno accademico 2024/2025, l’Università degli studi Magna 

Gracecia di Catanzaro è stata selezionata tra i cinque atenei italiani 
partner del Programma EU Careers Ambassadors, curato da “European 
Personnel Selection Office” EPSO in collaborazione con il Ministero 
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale; 

CONSIDERATO che gli Atenei selezionati dovranno procedere in autonomia alla scelta di 
uno/a studente/ssa che parteciperà al suddetto programma; 

CONSIDERATO  che per il corrente anno EPSO ha comunicato che coprirà i costi del corso 
di formazione per lo studente che sarà selezionato dall’Università degli 
Studi "Magna Græcia" di Catanzaro; 

TENUTO CONTO  che l’Università garantisce pari opportunità tra uomini e donne per 
l’accesso al beneficio oggetto del presente avviso. L’uso del genere 
maschile (o femminile) per indicare le persone è dovuto solo a esigenze 
di semplicità del testo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

Per le motivazioni di cui in premessa, è approvato l’avviso per la manifestazione di interesse e la 
relativa domanda di partecipazione, allegati al presente decreto di cui fanno parte integrante, 
predisposti al fine di selezionare uno studente dell’Università degli studi Magna Graecia di 
Catanzaro per il ruolo di "EU Careers Student Ambassadors" 2024/25. 
 

Art. 2 
I dati personali forniti dal contraente saranno raccolti e trattati dall’Università degli Studi Magna 
Græcia di Catanzaro (P.I. 02157060795 - C.F. 97026980793), con sede in Viale Europa - 88100 
Catanzaro (tel. 0961 3694001– PEC: protocollo@cert.unicz.it), in conformità alla normativa 
vigente in materia di protezione dei dati personali. Il responsabile della protezione dei dati 
(DPO) è contattabile all’indirizzo di posta elettronica dpo@unicz.it come meglio descritto 
nell’informativa estesa reperibile presso la sede dell’Università, di cui il contraente dichiara di 
aver preso visione sul sito istituzionale https://web.unicz.it 

 
Art. 3  

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del 
procedimento di cui al presente bando è la Dott.ssa Carmen Scerbo, Area Affari Generali - 
Università Magna Græcia di Catanzaro - Campus Universitario - V.le Europa, Loc. Germaneto, 
Catanzaro, tel. 0961/3696073-6074, fax 0961/3696150, e-mail socrates@unicz.it. 
Per eventuali ulteriori informazioni è possibile contattare l’Area Affari Generali dell’Università 
degli Studi Magna Græcia di Catanzaro, sita al Campus Universitario Salvatore Venuta, Edificio 

https://epso.europa.eu/job-opportunities/eu-careers-student-ambassadors_it
mailto:protocollo@cert.unicz.it
mailto:dpo@unicz.it
https://web.unicz.it/
mailto:socrates@unicz.it


                                  
                  Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

 

Direzionale, Viale Europa, Località Germaneto – 88100 CATANZARO, telefonicamente ai nn. 
0961/3696073-6074 o via telematica, all’indirizzo e-mail socrates@unicz.it  . 
 

Art. 4 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo agli 
indirizzi http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo. 
Tutti i successivi avvisi e le comunicazioni, relativi al suddetto bando, verranno pubblicati sul 
sito web di Ateneo all’indirizzo http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo. 

 
 

Catanzaro, 19 Febbraio 2024 
 
 

f.to IL RETTORE 
Prof. Giovanni Cuda 

 

mailto:socrates@unicz.it

	D.R. n. 193
	IL RETTORE
	DECRETA
	f.to IL RETTORE

